определение об отложении

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 052/01/17-923/2020

18 июня 2020 года                                                                                       г. Н.
Новгород

Комиссия Нижегородского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

<...> -заместитель руководителя Управления;
Члены
Комиссии:

<...> -начальник отдела контроля органов
государственной власти;

<...> -ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов государственной власти,

            рассмотрев дело № 052/01/17-923/2020 по признакам нарушения
администрацией Шарангского муниципального района Нижегородской

области  части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
“О защите конкуренции” (далее – Закон о защите конкуренции), в
присутствии на заседании представителя ответчика:

            - Киселевой Н.И. (доверенность от 16.03.2020 №13);

            - Медведевой А.В. (доверенность от 10.06.2020 №26),

УСТАНОВИЛА:

На основании части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства
комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела дело, о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

В силу части 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции копия
заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим
в деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об
отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства. При этом дата очередного рассмотрения дела не
может быть назначена ранее, чем через пять рабочих дней со дня
направления лицам, участвующим в деле, копии заключения об
обстоятельствах дела.

На основании части 5 вышеуказанной статьи лица, участвующие в деле,
вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела
о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

На основании вышеизложенного, Комиссия Нижегородского УФАС
России

Председатель Комиссии:  <...>

Члены Комиссии:  <...>

  <...>

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.          Отложить рассмотрение дела № 052/01/17-923/2020.

2.          Назначить рассмотрение дела № 052/01/17-923/2020 на 14 июля
2020 года  в 13 часов 30 минут.

3.          Рассмотрение дела состоится с использованием систем видео-
конференц-связи.

Необходимо заблаговременно установить программное обеспечение
(VideoMostlite), после чего пройти по ссылке:

http://vcs03fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=017893&confpass=0141

Во время проведения всем участникам видео-конференц-связи быть
готовыми представить документы удостоверяющие личность.

Всем участникам видео-конференц-связи необходимо заблаговременно
предоставить доверенности (в случае отсутствия в материалах дела) на
представление интересов в Нижегородском УФАС России на адрес
электронной почты: to52-klevtsova@fas.gov.ru.

2020-11273(1)